
Pražské služby, a.s., ZEVO   
Průmyslová 615/32, Praha 10 

 

Areál ZEVO společnosti Pražské služby a.s.  

– pokyny pro návštěvníky 

Nacházíte se v největší spalovně komunálního odpadu v České republice - ZEVO společnosti 
Pražské služby a.s. - s roční kapacitou až 400 000 t zpracovaného odpadu. 

Věnujte, prosím, pozornost dále uvedeným bezpečnostním zásadám, které je potřeba v areálu 
dodržovat. Dokument je dostupný na www.psas.cz/exkurze. 

 

1. Návštěvník je povinen počínat si v areálu ZEVO tak, aby svým jednáním nezavdal příčinu ke 
vzniku úrazu, požáru nebo ohrožení životního prostředí. 

2. Vstup do areálu je možný za doprovodu zaměstnance ZEVO. Vjezd vozidel 
povoluje správce majetku, parkování je možné na vyznačeném nebo sjednaném 
místě. 

3. Do areálu ZEVO je zakázáno vstupovat pod vlivem alkoholu a drog nebo je zde 
požívat. 

4. Pražské služby neručí za odcizení nebo škody na majetku návštěvníka, nijak nezajišťují 
ochranu jeho majetku. 

 

1. Prosíme návštěvníky, aby používali osobní ochranné 
pracovní pomůcky (OOPP) vyplývající z charakteru 
pracoviště (např. na výrobním bloku je předepsána 
přilba a zaměstnanci mají i vyztuženou obuv), v prostoru 
škvárovny je předepsán respirátor, při stáčení kyseliny 
je povinný ochranný oděv, holínky, filtrační maska, 
chemické rukavice atd. 

2. Řidiči musí respektovat dopravní značení v areálu. Vzhledem k povaze a 
intenzitě dopravy je lepší vjezd, parkování a pohyb vozidel omezit. V areálu je 
povolena maximální rychlost 20 km/h.  

3. Návštěvníci se mohou 
pohybovat pouze v prostorách 
stanovených průvodcem a chovat se dle 
jeho pokynů. Zařízení může být místy 
velmi horké, hrozí pád z výšky, kolize 
s motorovým vozidlem… 

4. Na několika místech v areálu se používají 
různé chemické látky, často zdraví škodlivé. Prosím, nedotýkejte se jejich obalů a ani k nim 
nečichejte. 

5. Únikové cesty pro případ výjimečných událostí (požár, výbuch apod.) 
jsou značeny zelenými šipkami. 

6. Případná poranění ohlaste, prosím, Vašemu průvodci, 
zajistí Vám ošetření. 

 

1. Dodržujte, prosím, zákaz kouření ve všech objektech ZEVO. 
2. Bez odkladu ohlaste každý vznik požáru svému průvodci nebo použijte 

tlačítkový hlásič.  
3. Při vyhlášení poplachu (houkání sirén) se všechny osoby z areálu 

shromáždí před administrativní budovou (u jezírka). 

O
B

E
C

N
É

 
 

Ú
V

O
D

 
 

B
E

Z
P

E
Č

N
O

S
T  

P
O

Ž
Á

R
N

Í 
 O

C
H

R
A

N
A

 




